

Ansøgning nr. 106580

Tema: Bevæg dig i naturen

Ansøger

Navn/organisation Center for Socialpædagogik og Psykiatri
Ansøgertype Kommunal/offentlig institution
CVR/CPR nummer 64942212
Adresse Limfjordsvej 23
Postnummer 2720 Vanløse
Telefonnummer 51714668
Region Hovedstaden
Kommune: København
Evt. hjemmeside <http://csp.kk.dk>

Postadresse

Adresse Aggershvile Allé 1
Postnummer 2942 Skodsborg

Kontaktperson

Navn Lennart Ekberg
E-mail et53@sof.kk.dk
Telefonnummer i dagtimerne 24900083
Alternativt telefonnummer 45676786

Projektets titel Naturskole og hestehold i CSP

Kort beskrivelse af projektets indhold På specialinstitutionen Jacob Michaelsens Minde i Skodsborg etableres et naturkoncept for alle børn og unge i CSP på to ben: Beskriv kort hvad projektet går ud på og det konkrete formål, hvortil der søges støtte.

- En naturskole i naturen omkring institutionen (+ strandgrund og –hus)
 - Et anlæg til 2 islandske heste: to folde, en jordfold, stald, rotunde og ridesti
- Projektet fokuserer på læring og erfaring i/med naturen og den gavnlige virkning, omgangen med heste og naturoplevelser kan have på børn med psykiatriske problematikker.

Ansøgningen gælder midler til projektets hestedel

Beskrivelse af projektets målgruppe
Hvem vil få glæde af projektet?

Den primære målgruppe for projektet er børn og unge på institutionerne i CSP, der tæller dag- og døgnbehandlingsinstitutioner for udsatte børn og unge med sociale, psykologiske og psykiatriske behandlingsbehov fra Københavns Kommune. Sekundært henvender projektet sig også til naboer og institutioner omkring Jacob Michaelsens Minde, der vil få mulighed for at komme på besøg hos hestene og blive vist

rundt af unge fra institutionerne.

Beskrivelse af projektets organisering
Hvem deltager i projektets planlægning og gennemførelse?

Projektgruppe:
Leder: Lennart Ekberg
Medleder: Kim Johannessen
Akademisk medarbejder: Marie Degnbol
Projektmedarbejder: Anna Lindenhoff Elming

Udviklingsgruppe:
Medarbejdere, børn/unge og forældre fra institutionerne.
Gennem en række workshops udvikles projektet af projekt- og udviklingsgruppe som et samskabelsesprojekt med et stærkt anker hos de fremtidige brugere. Projektet er ledet og drevet af projektgruppen for at sikre fremdrift.

Tidsplan for projektets udførelse

Projektet forventes påbegyndt 06.09.2017 og afsluttet 01.06.2018

Hvordan bidrager projektet til at forbedre mulighederne for aktivt friluftsliv og oplevelser i naturen?

Mange af børnene på centrets institutioner lider af psykiatriske diagnoser/ forstyrrelser eller har et generelt funktionsniveau, der kan bevirke, at et almindeligt fritidsliv med socialt samvær og fysisk aktivitet er vanskeliggjort.
Herudover er mange af børnene/de unge bybørn, opvokset i miljøer, hvor naturen ikke har spillet en rolle i hverdagslivet.
Projektet har til formål at skabe læring, udvikling og oplevelser for centrets børn og unge gennem den natur, der ligger lige uden for døren i Skodsborg, og gennem alternative læringsarenaer og kropslig erfaring – dette gælder for naturskolen som for hesteholdet.
Både erfaring og forskning peger på, at netop denne målgruppe kan have stor glæde, gavn og læring af ridning og generel omgang med heste: i form af træning i social interaktion, at lære at aflæse og forstå egne og andres signaler, som kilde til selvtillid, mestring, ro og koncentration, som stressreducerende eller angstdæmpende foranstaltning osv.
Skoven er nabo til det kommende hesteanlæg, så i takt med at børnenes fortrolighed med hestene stiger, åbnes også naturen op som et nyt oplevelsesrum for børnene og de unge.

I naturskolen er fysisk aktivitet en naturlig og integreret del af undervisningen, idet skolerummet er udvidet til også at omfatte skov og strand.

Hvordan bidrager projektet til at øge målgruppens naturforståelse?

Ideen med både naturskolen og hesteholdet er at åbne op for nye lærings- og udviklingsarenaer for børnene/de unge end de er vant til – naturen bliver således et nyt mulighedsrum, som pædagogik, didaktik og behandling kan tænkes ind i. Der vil være fokus på erfaringskabelse,

Indgår der frivilligt arbejde i projektet? Beskriv omfanget

eksperimenter og oplevelser i naturen. Således åbnes naturen op begrebs- og erfaringsmæssigt og som en arena, børnene/de unge mere fortroligt kan agere i.

Ikke direkte. Men projektets samskabende karakter gør det muligt for både børn, unge, forældre og naboer i Skodsborg at involvere sig og præge projektet fremadrettet.

Hvordan vil målgruppen blive informeret om projektet?

Den primære målgruppe for projektet, børnene og de unge på institutionerne i CSP, vil kende til projektet gennem lærere og pædagoger på deres dag- eller døgnbehandlingsinstitution.

Hvordan vil projektets fremtidige drift/vedligeholdelse blive sikret?

Der er tildelt et blivende årsværk til drift af hesteanlægget. Dvs. at der ansættes en fast medarbejder på JMM udelukkende til daglig drift af hesteanlægget samt til pædagogiske opgaver i forbindelse med hesteholdet, koordineret i samarbejde med ledelsesgruppen samt heste- og naturskolenetværket.

Hestehold og naturskole ledes i et grænsekrydsende samarbejde mellem institutionslederne i centret. Herunder står et heste- og naturskole-netværk for fremadrettet udvikling af tilbuddet.

Drift af hestehold og naturskole vil fremadrettet finansieres mellem institutionerne som et fast budgetpunkt.

Yderligere kommentarer

Beløb der søges om: Kr. 500.000,00

Er ansøger momsregistreret? Ja

Som udgangspunkt betragtes offentlige institutioner som momsregistrerede og frivillige foreninger som ikke-momsregistrerede.

Budget ekskl. moms:

Lav et fyldestgørende budget for hele projektet. Alle udgifter og indtægter skal fremgå af budgettet (et uddybende budget må gerne vedlægges som bilag). Hvis ansøger er momsregistreret skal projektets budget opgives ekskl. moms.

Forventede udgifter:

Budgettet skal indeholde ALLE de udgifter, I forventer at få for at kunne gennemføre projektet, også selv om I kun søger støtte til udvalgte udgiftsposter. Udgifterne skal opdeles i henholdsvis materialer og intern og ekstern løn. Specifikation af undervisningsmaterialer, undersøgelsesudstyr, friluftsudstyr mm. skal vedhæftes som bilag.

	Materialer kr.:	Intern løn kr.:	Ekstern løn kr.:	I alt:
Hesteanlæg			1.426.422,00	Kr. 1.426.422,00
2 islandske heste (ca. pris)	96.000,00			Kr. 96.000,00
Udstyr til hest (opstart)	24.000,00			Kr. 24.000,00
Evaluerings v. eksternt			64.000,00	Kr. 64.000,00

konsulentfirma

Kr.

Kr.

Kr.

Kr.

Forventede udgifter i alt: 120.000,00 1.490.422,00 Kr. 1.610.422,00

Finansiering:

Husk at anføre ALLE forventede indtægter.

Her nævnes kommune, anden offentlig instans, forening, organisation, fonde eller andre sponsorer	Vil søge/ har søgt kr.:	Har fået kr.:		
Jacob og Helene Michaelsens Fond	500.000,00	500.000,00	Kr.	500.000,00

Kr.

Kr.

Kr.

Kr.

Beløb ansøgt fra udlodningsmidler til friluftsliv: Kr. 500.000,00

Eventuelle indtægter ved projektet (salg, deltagerbetaling mv.): Kr.

Eventuel egenfinansiering: Kr. 600.000,00

Forventede indtægter i alt: Kr. 1.600.000,00

Vedhæftede bilag:

Beskrivelse af bilag

[Projektbeskrivelse - \(mindre ændringer kan forekomme, da udviklingsfasen først er endelig afsluttet primo oktober\)](#)

[Foto af området](#)

[Arkitekttegning af hesteanlægget](#)

[Budgetudgangspunkt - tilbud fra Gottlieb anlægsgartner](#)

[Overslag på hold af hest](#)

Type

Uddybende projektbeskrivelse

Skitser, fotos, mm.

Skitser, fotos, mm.

Uddybende budget

Andet